2017年[image: logo_tree]北京理工大学人文素养活动月[image: logo_tree]
附件2：
关于举办2017年北京理工大学“人文短剧比赛”的通知
为继续繁荣我校校园文化，培养我校学生传统文化的兴趣爱好，塑造人文情怀，提高文化素养，增强文化自觉意识与创新精神，由北京理工大学教务处、校团委主办，人文学院承办的人文素养活动月定于3月底至5月面向全校学生举行。作为活动月的组成部分，现将“人文短剧比赛”相关事宜通知如下。
一、比赛主题和内容
（一）本次比赛的主题为“书信人生，经典随行”
（二）比赛形式
此次活动形式为短剧表演，话剧、音乐剧均可。参赛同学可从主题出发，从哲学，历史，文学等经典著作中选题，以小组为单位报名参赛。本次短剧大赛主要包括剧本撰写评选（初赛）、短剧表演（决赛）两个阶段。作品要求内容积极向上，主题鲜明，剧情流畅，富有感染力，兼顾思想性与文学性。
（三）短剧要求
1、剧本必须原创，不得照搬现有作品（包括往届演出的作品）。
2、再现历史时代的环境，展现人物的核心精神境界。
3、要求兼备思想的深刻性与形象的生动性。
（四）考核标准
1、文辞典雅优美。
2、知识博厚，思想深刻。
3、形象的生动性与剧情的冲突性。
4、表现形式的使用是否有效及表演能力。
二、参赛对象与赛制
（一）参赛对象
北京理工大学在校本科生和研究生
（二）赛制规则
本次比赛初赛面向全校进行，学生自愿组队报名。比赛分为初赛与决赛两个环节。
1、初赛环节。
（1）参赛同学以团队为单位报名参赛，每组3-8人，参加比赛的各支队伍根据比赛主题创作剧本，并在规定的时间内将剧本提交至主办方（邮件提交，详见附件和通知）。主办方将依据剧本情况选拔6支队伍进入决赛环节。
（2）初赛剧本晋级的队伍进入决赛环节后，每组进行8-10分钟的短剧表演，短剧形式不限，可为话剧或音乐剧等形式。
（3）剧本需原创，编剧可以选择参演与否，编剧算作小组内成员。
2、决赛环节。
（1）比赛形式为剧本表演，要求重新深度编排剧本，升华表演，完成8-10分钟的短剧表演。
（2）要求服装以及道具。（租赁服装可限额报销）
三、比赛流程
（一）初赛
1、报名截止时间：4月13日24点
2、形式：提交原创剧本
3、内容：根据主题“书信人生，经典随行”展开，进行剧本撰写。具体可参考附件5的格式进行编写。
（二）决赛
1、时间：4月底
2、地点：良乡校区综教演艺厅
3、形式：以团队的形式进行剧本表演
四、奖项设置
根据比赛的安排，此次奖项设置如下。
一等奖1个 价值1000元的大礼包一份
二等奖2个 价值800元的大礼包一份
三等奖3个 价值500元的大礼包一份
优秀奖若干 价值100元的大礼包一份
五、初赛报名方式与截止时间
报名请以团队为单位下载附件5《人文短剧比赛报名与创作信息表》（表内有2个sheet，一个报名表，一个内容创作表），编写创作内容并将附件5表格（文件以“题目+队长姓名+手机号”命名）发送到邮箱bitrwgxh@163.com。报名截止至4月13日24点。
相关后续通知请关注人文学院网站：http://rw.bit.edu.cn/和人文学院共学会微信公众平台:bitrwgxh

附件5《人文短剧比赛报名与创作信息表》

主办：北京理工大学教务处
共青团北京理工大学委员会
承办：共青团北京理工大学
人文与社会科学学院委员会
[bookmark: _GoBack]
二零一七年三月

image1.jpeg